[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                              от ____________ 2013 года № ________
Об индексации заработной платы муниципальных служащих Гаврилово-Посадского муниципального района
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в  целях обеспечения социальной защиты муниципальных служащих  Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского района РЕШИЛ:
1. Установить размер увеличения (индексации) размеров должностных

окладов муниципальных служащих Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Гаврилово-Посадского муниципального района и размеров окладов муниципальных служащих Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Гаврилово-Посадского муниципального района, установленных решением Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 27.10.2010 № 32 "О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих  Гаврилово-Посадского муниципального района" с учетом произведенной индексации, с 1 октября 2013 года равный 1,055.

1.1. Внести в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 27.10.2010 № 32 "О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих  Гаврилово-Посадского муниципального района" (в ред. от 29.11.2010 № 42,  от 26.10.2011 № 91, от 29.08.2012 № 140, от 26.09.2012 № 143) следующее изменение:

приложения  1, 2 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2.

2. Внести в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 27.10.2010 № 31 "О системе оплаты труда Главы администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района" (в действующей редакции) следующие изменения:

- в пункте 1 решения абзаце третьем вместо "8480" читать "8946";
- в приложении к решению "Денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение Главе администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, назначаемому по контракту" в графе "Денежное вознаграждение (рублей)"  вместо "32966" читать "34778".

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике "Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района" и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 года.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета  Гаврилово-
Посадского муниципального района                                  С.С.Сухов

Приложение  1                                                                                                             к решению Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района                                                          от ____________ № _____
              Приложение  1

  к Положению о системе

  оплаты труда  муниципальных

  служащих Гаврилово-Посадского
  муниципального района

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения муниципальных служащих
                  Гаврилово-Посадского муниципального района
	Наименование должностей муниципальных

служащих
	Размер долж-ностно-го оклада (руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения
(в должностных окладах)

	Заместитель главы администрации
	7717
	1,4

	Руководитель аппарата Администрации
	7269
	1,1

	Начальник (председатель) структурного подраз-деления Администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	7269
	1,1

	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	6710
	0,8

	Начальник структурного подразделения Администрации (отдела)
	6599
	0,8

	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации (управления, комитета, отдела)
	6487
	0,8

	Начальник (председатель) структурного подраз-деления (отдела)  в  составе структурного подраз-деления Администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	6487
	0,8

	Консультант
	5033
	1,3

	Главный специалист
	4921
	1,3

	Ведущий специалист
	4362
	0,8

	Специалист 1 категории
	4026
	0,7

	Специалист 2 категории
	3691
	0,7

	Специалист
	3355
	0,7

Приложение 2                                                                                                             к решению Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района                                                          от ____________ № _____

Приложение  2
  к Положению о системе

  оплаты труда муниципальных

  служащих Гаврилово-Посадского
  муниципального района

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Гаврилово-Посадского муниципального района
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1813

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1678

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1544

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	1422

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	1354

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	1287

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	1164

	Муниципальный советник 2 класса
	1097

	Муниципальный советник 3 класса
	1030

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	907

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	839

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	773

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	649

	Советник муниципальной службы 2 класса
	583

	Советник муниципальной службы 3 класса
	515